Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

EDITAL N. 04/2020-DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR,

Professora Salete Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e

considerando o contido na Resolução nº 011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem como a análise

documental feita pela Divisão de Graduação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) acadêmicos (as), abaixo relacionados, para a solenidade de colação

de grau extemporânea que ocorrerá, no dia 24 de setembro de 2020, no Teatro Laboratório – TELAB

do Campus de Curitiba II, situado na Rua dos Funcionários, 1758, Cabral, nos seguintes horários:

CURSO NOME RG HORÁRIO

BACHARELADO EM

ARTES CÊNICAS

AMANDA LIRA STANISCIA 123151879/PR 10 horas

BARBARA KELLIN COGHI 473752268/SP 10h05min

CAROLINE MARTINS PETIK 110209622/PR 10h10min

EMILLY CHARLEAUX MENDES 102624653/PR 10h15min

FERNANDA BAHL DE SÁ 85177788/PR 10h20min

KAOANA PEREIRA DA CRUZ 132231931/PR 10h25min

LEONARDO FERREIRA SANTOS 397707204/SP 10h30min

THAISA PEREIRA GROSSMANN 129887249/PR 10h35min

BACHARELADO EM

CINEMA E

AUDIOVISUAL

ELISA GABRIELA MARQUES POCAI 106616191/PR 10h40min

PEDRO MONTE KLING 468863345/SP 10h45min

STÉFANO LOPES DOS SANTOS 387933876/SP 10h50min

SABRINA SOARES 1286168/TO 10h55min

BACHARELADO EM

CINEMA E VÍDEO

AMANDA SOPRANI 468707797/SP 11 horas

ISABELA ARUANA RODRIGUES FARIA 359364895/SP 11h05min

CHRISTOFER PALLÚ 110363702/PR 11h10min

LUCAS JEISON SOUZA MAZZA 107824022/PR 11h15min

THÉO KOLSON 98211322/PR 11h20min

BACHARELADO E

LICENCIATURA EM

DANÇA

ANA LUIZA DE FARIA 293931242/RJ 11h25min

ANA LUIZA MACHADO FILIMBERTI 130840787/PR 11h30min

GUILHERME HENRIQUE BERNARDI MARTINS 9467726/PR 11h35min

GABRIEL DE PAULA 6088042/SC 11h40min

RITA DE CÁSSIA BERNARDES BRAMBILA 90761021/PR 11h45min

LICENCIATURA EM

ARTES VISUAIS

ALESSA CAROLINA BERTI DO PRADO 136963490/PR 11h50min

ANA CAROLINA VIEIRA 64242601/PR 11h55min

BARBARA CRISTINA DE OLIVEIRA GLEIT 5803514/PR 12 horas

DANIEL KOSLOSKI 92136949/PR 12h05min

DANIEL ROJAS DA SILVA 129047895/PR 12h10min

JULIA SPINDOLA DE SOUZA 111140715/PR 12h15min

RODRIGO DE MELO 106373329/PR 12h20min

RODRIGO JURGEN FISCH MORESCO 1121907578/RS 12h25min

LICENCIATURA EM

MÚSICA

ALANA LIBERATO PALMA 123348451/PR 12h30min

CAIO MARCEL DA COSTA 105758529/PR 12h35min

DERMAN FRANCISCO SOBRINHO DE CARVALHO 66394000/PR 12h40min

GUILHERME NUNES POLLI 81873569/PR 12h45min

NAYARAH APOLINARIO VALENTIM 109672190/PR 12h50min

Inserido ao Documento 90889 por Glaucia Regina Barros Orlandine em: 18/09/2020 16:09. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 18/09/2020 16:11. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: bd853b42dcfcce2600775b882d04e819

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

LICENCIATURA EM

TEATRO

DANIELE LUIZA DA ROCHA 123486234/PR 12h55min

ISABELLY DE OLIVEIRA 110398298/PR 13 horas

JURACI CARNEIRO DA SILVA 12951023/ES 13h05min

VITOR ÂNGELO VIEIRA BERTI 126746911/PR 13h10min

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à solenidade de

colação de grau extemporânea deverão fazer outro requerimento, e aguardar nova data para a colação

de grau, que será designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Considerando a pandemia pelo Covid-19, solicitamos que somente o formando esteja

presente e informamos que conforme orientação da Secretaria Municipal de Saúde, será obrigatório o

uso de máscara durante a cerimônia.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do Campus, ouvida a Divisão de

Graduação.

Art. 5º - Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 17 de setembro de 2020.

Salete Paulina Machado Sirino
Diretora Geral do Campus de Curitiba II
Portaria Nº 752/2019 – Reitoria/Unespar

Inserido ao Documento 90889 por Glaucia Regina Barros Orlandine em: 18/09/2020 16:09. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 18/09/2020 16:11. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: bd853b42dcfcce2600775b882d04e819